
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 1 0 1 0  

на Столичния общински съвет 

 от 27.11.2025 година 

 

За поемане на финансов ангажимент от Столична община за 

осигуряване на средства за изпълнение на договор с гарантиран резултат 

/ЕСКО/ при реализацията на проект за енергийна ефективност на 

системите за външно изкуствено осветление в Район „Панчарево“. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.10 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, във връзка с чл.95, ал.1 от 

Закон за държавния бюджет на Република България за 2025 г., чл.32, ал.1 

от Закона за публичните финанси и разпоредбите на Глава III - Договори с 

гарантиран резултат, чл.48 и чл.49 от Закона за енергийната ефективност, 

както и Решение № 386/29.05.2025 г. на Столичния общински съвет и 

писмо с изх. № 100/30.06.2025 г. на Националния доверителен екофонд 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие за поемане на дългосрочен финансов ангажимент от 

Столична община, за обезпечаване на договор с гарантиран резултат 

/ЕСКО/ за реализацията на Проект № 569/20.05.2025 г. за общински 

системи за външно изкуствено улично осветление (СВИО) на територията 

на Район „Панчарево“ за: с.Железница, с.Герман, с.Кокаляне, с.Казичене и 

с.Кривина, при следните параметри: 

- Размер на финансовия ангажимент: 

Общо: 1 468 784,40 лв. с ДДС (един милион четиристотин шестдесет 

и осем хиляди седемстотин осемдесет и четири лева и четиридесет 

стотинки), от които: 

БФП от НДЕФ: 367 196,10 лв. с ДДС (триста шестдесет и седем 

хиляди сто деветдесет и шест лева и десет стотинки) или 25% от общата 

сума. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



Финансовия ангажимент на Столична община: 1 101 588,30 лв. с 

ДДС (един милион сто и една хиляди петстотин осемдесет и осем лева и 

тридесет стотинки) 

- Валута на ангажимента: лева. 

- Вид: сключване на договор с гарантиран резултат /ЕСКО/ 

Срок: 5 години 

- Начин на усвояване: Изплащането на финансовия ангажимент става 

чрез годишни вноски, които се базират на постигнатите спестявания от 

енергийни разходи съгласно чл.48 и чл.49 от Закона за енергийната 

ефективност (ЗЕЕ). Въз основа на договорените спестявания, тези вноски 

ще намаляват всяка година съответно на реализираните икономии от 

енергийни разходи. 

- Без начисляване на такси, комисионни и други възнаграждения 

2. Възлага на кмета на Район „Панчарево“ да организира 

подготовката и провеждането на процедурата за избор на ЕСКО 

изпълнител съгласно указанията на НДЕФ и подготвената от тях 

документация. 

3. Средствата се осигуряват в рамките на бюджета за електроенергия 

за улично осветление за съответната година, но не повече от бюджета за 

електроенергия за улично осветление за годината, определена като базова. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 27.11.2025 г., Протокол № 52, точка 79 от 

дневния ред, по доклад № СОА25-ВК08-4288/11/05.11.2025 г. и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


